
«29» ноября  2019 г.                                                                                    № 043/06/83.2 -813/2019

Р Е Ш Е Н И Е

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области  по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Кировского УФАС

России) в составе:

Заместителя председателя комиссии:

Членов комиссии:

рассмотрев жалобу ООО «Торговый дом БФ»,

У С Т А Н О В И Л А:

            22.11.2019 в Кировское УФАС России поступила жалоба ООО «Торговый дом
БФ»  (далее – Заявитель) на действия Заказчика - Министерство здравоохранения
Кировской области  при проведении электронного аукциона на поставку инсулина

гларгина (извещение № 0340200003319014753).

          Заявитель сообщает о нарушении Заказчиком Приказа № 126н при
заключении контракта.

           В соответствии с ч. 1 ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о контрактной системе)
Заявителю, Заказчику, Уполномоченному учреждению направлено уведомление о
дате, времени, месте рассмотрения жалобы. Рассмотрение жалобы назначено на
29.11.2019 года.  

Заявитель, Уполномоченное учреждение, Заказчик, извещенные о месте и времени
рассмотрения жалобы явку представителей не обеспечили.

Уполномоченным учреждением представлены затребованные документы.

Изучив представленные документы, Комиссия Кировского УФАС России приходит к
следующим выводам.

Согласно ч. 1 ст. 105 Закона о контрактной системе любой участник закупки, а
также осуществляющие общественный контроль общественные объединения,
объединения юридических лиц в соответствии с законодательством Российской
Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в порядке,
установленном настоящей главой, в контрольный орган в сфере закупок действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной
площадки, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные
интересы участника закупки.

Согласно п. 4 ч. 11 ст. 105 Закона о контрактной системе жалоба возвращается
подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если по жалобе на те же действия



(бездействие) принято решение суда или контрольного органа в сфере закупок.

Кировским УФАС России 25.11.2019 года по доводам, указанным в жалобе,
проведена внеплановая проверка (решение 043/06/99-789/2019) на предмет
соблюдения Заказчиком законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок при
проведении электронного аукциона на поставку инсулина гларгина (извещение №
0340200003319014770). По результатам проведения внеплановой проверки
Заказчику выдано обязательное для исполнения предписание о заключении
контракта с ООО «Торговый дом БФ».

Учитывая вышеизложенное и на основании, ч. 11 ст. 105 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Комиссия Кировского
УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

        Вернуть жалобу ООО «Торговый дом БФ» на действия Заказчика -
Министерство здравоохранения Кировской области  при проведении
электронного аукциона на поставку инсулина гларгина (извещение №
0340200003319014753) без рассмотрения.

 

      

 


